
 
 

UCHWAŁA NR 0007.46.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm ), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 70) , obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 ( M.P. z 2023 r. poz. 774 )Rada Miejska 
w Czarnem uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wg 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

wg załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnego . 

§ 3. Z upływem 31 grudnia 2023 r. traci moc uchwała Nr 0007.56.2022 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r.  poz. 4228 ). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 4832



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem 
 

Tadeusz Adam Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4832



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita ( w tonach )  
od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

powyżej 3,5 5,5 włącznie  994,00 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 1.145,00 
powyżej 9  poniżej 12 1.747,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4832



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita ( w tonach )  

Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej 
niż 

mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie  

12 13 1.706,00 1.898,00 
13 14 1.846,00 2.049,00 
14 15 1.913,00 2.124,00 
15  1.938,00 2.153,00 

Trzy osie  
12 17 2.048,00 2.276,00 
17 19 2.115,00 2.351,00 
19 21 2.184,00 2.427,00 
21 23 2.31900 2.575,00 
23 25 2.726,00 3.029,00 
25  2.793,00 3.104,00 

Cztery osie i więcej  
12 25 2.184,00 2.427,00 
25 27 2.726,00 3.029,00 
27 29 2.751,00 3.059,00 
29 31 3.337,00 3.709,00 
31  3.365,00 3.738,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4832



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZĘPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 
12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita ( w tonach )  
od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

3,5 poniżej 12  1.753,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4832



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 
NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa,ciągnik balastowy +przyczepa ( w 
tonach )  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej niż mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia 
osi jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie  

12 18 2.237,00 2.487,00 
18 25 2.508,00 2.789,00 
25 31 2.522,00 2.801,00 
31  2.647,00 3.013,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.522,00 2.801,00 
40  3.727,00 3.884,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4832



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdów : naczepa  
( przyczepa+ pojazd silnikowy - w tonach )  

od  do  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

7 poniżej 12  1.280,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4832



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 
POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa 
(przyczepa +pojazd 

silnikowy- w tonach )  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

nie mniej 
niż 

mniej niż   oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne  

inne sytemy zawieszenia osi 
jezdnych  

1. 2. 3. 4. 
Jedna oś  

12 18 1.300,00 1.445,00 
18 25 1.368,00 1.521,00 
25  1.436,00 1.596,00 

Dwie osie  
12 28 1.504,00 1.672,00 
28 33 1.572,00 1.747,00 
33 38 1.774,00 1.972,00 
38  2.387,00 2.651,00 

Trzy osie i więcej  
12 38 1.572,00 1.747,00 
38  1.748,00 1.943,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4832



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 0007.46.2023 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 12 października 2023 r. 

STAWKI PODATKU OD AUTOBUSÓW 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  
mniej niż równej  lub wyższej  

 
Stawka podatku ( w złotych )  

22 ------------------- 1.959,00 
-------------------- 22 2.034,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4832


	UCHWAŁA NR 0007.46.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZĘPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 4 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON
	Załącznik 5 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 6 - STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON
	Załącznik 7 - STAWKI PODATKU OD AUTOBUSÓW


		2023-11-09T13:46:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




